DECRETO Nº 71

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  Valber  Saraiva  de
Carvalho,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
conferidos pelos Artigos 1º, 7º e 63º da Lei Orgânica
do Município.;

CONSIDERANDO a posse do servidor para cargo
efetivo através do Decreto de Reintegração de Posse
nº 065 de 21 de setembro de 2020;

CONSIDERANDO a  vedação  para  acumulação
remunerada de cargos públicos efetivos;

DECRETA

Art.  1º. EXONERAÇÃO do  Senhor  JOSÉ
LINDOMAR  DIAS,  CPF  nº.275.978.651-04,  do
cargo  efetivo  de  ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO,  lotado  na  Secretaria  de
Administração.

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação,  revogando-se  as  disposições  em
contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
ANANÁS-TO, aos 06 dias do mês de OUTUBRO de
2020.

VALBER SARAIVA DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 137

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  –
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conferidos  pelos  Artigos  1º,  7º  e
63º da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

1  - EXONERAR,  a  pedido,  o  Senhor  JOSE
LINDOMAR  DIAS,  CPF  nº.275.978.651-04,  do
cargo  em  comissão  de  GESTOR  GERAL  DO
DEPARTAMENTO DE ARRECADAÇÃO, lotado
na Secretaria Municipal de Finanças.

2  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições contrário

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás Estado do
Tocantins, aos 06 dias do mês de Outubro de 2020.

VALBER SARAIVA DE CARVALHO

Prefeito Municipal

ANO I – ANANÁS-TO, TERÇA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2020 – EDIÇÃO Nº 049

Diário Oficial 049/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 06.10.2020 18:36:20 - Página 1/2

Registro Nº: D20201006049

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 049/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 06.10.2020 18:36:20 - Página 2/2

http://www.tcpdf.org

		2020-10-06T18:36:20-0300